

CÔNG TY CỔ PHẦN
XNK TỔNG HỢP I VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 74 /2023 -TH1-VP

V/v: Công bố thông tin

Báo cáo tài chính Quý II năm 2023

Hà Nội, ngày 28 tháng 07 năm 2023

**Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội**

1. Công ty: Công ty CP Xuất nhập khẩu Tổng hợp I Việt Nam
2. Mã chứng khoán: TH1
3. Trụ sở chính: Số 46 Ngô Quyền, P. Hàng Bài, Q. Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội
4. Điện thoại: 024.38264009 Email: gexim@ge1.com.vn
5. Người thực hiện công bố thông tin: **Vũ Thị Phương**
Địa chỉ: 75C Tổ 15 Làng Thủ Lệ, Ngọc Khánh, Ba Đình, Hà Nội.
6. Nội dung thông tin công bố:

Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Tổng hợp I Việt Nam giải trình về lợi nhuận sau thuế của báo cáo tài chính tổng hợp Quý 2 năm 2023 (lãi) và hợp nhất Quý 2 năm 2023 (lỗ) thay đổi từ 10% trở lên so với số liệu cùng kỳ năm trước (lỗ), cụ thể:

Chỉ tiêu	Quý 2/2023	Quý 2/2022	Chênh lệch	Chênh lệch
	VND	VND	VND	%
LNST trên BCTC tổng hợp	7,133,275,593	(173,837,621,942)	180,970,897,535	-104.10%
LNST trên BCTC hợp nhất	(888,648,744)	(194,094,887,623)	193,206,238,879	-99.54%

Nguyên nhân:

Báo cáo tài chính tổng hợp

Chỉ tiêu	Quý 1/2023	Quý 1/2022	Chênh lệch	Chênh lệch
	VND	VND	VND	%
Doanh thu hoạt động tài chính	10,533,418,807	9,549,294,801	984,124,006	10.31%
Chi phí tài chính	3,832,438,358	45,075,496,619	(41,243,058,261)	-91.50%
Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ	6,775,049,351	7,359,790,047	(584,740,696)	-7.95%
Chi phí hoạt động (quản lý và bán hàng)	6,293,096,106	160,834,860,808	(154,541,764,702)	-96.09%
Hiệu quả từ hoạt động khác	(49,658,101)	15,163,650,637	(15,213,308,738)	-100.33%



Báo cáo tài chính hợp nhất

Chỉ tiêu	Quý 2/2023	Quý 2/2022	Chênh lệch	Chênh lệch
	VND	VND	VND	%
Doanh thu hoạt động tài chính	10,530,110,142	9,549,314,226	980,795,916	10.27%
Chi phí tài chính	3,544,393,354	44,614,283,143	(41,069,889,789)	-92.06%
Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ	7,448,258,151	7,406,883,866	41,374,285	0.56%
Lãi/lỗ trong công ty liên doanh, liên kết	(8,428,634,772)	(5,620,301,472)	(2,808,333,300)	-49.97%
Chi phí hoạt động (quản lý và bán hàng)	6,814,472,000	160,746,346,046	(153,931,874,046)	-95.76%
Hiệu quả từ hoạt động khác	(49,658,101)	(44,349,362)	(5,308,739)	-11.97%

- Giá hàng nông sản giảm so với giá trị hàng tồn kho nên hiệu quả của hoạt động kinh doanh chính giảm trong quý 2/2023
- Giảm hoạt động kinh doanh chứng khoán
- Lợi nhuận hoạt động liên doanh, liên kết giảm do Công ty liên doanh liên kết chi trả lợi nhuận cho cổ đông.
- Với chi phí hoạt động (quản lý và bán hàng) và hiệu quả từ hoạt động khác: Quý 2/2022 Công ty có hoạt động đem tài sản góp vốn vào công ty con và trích lập dự phòng công nợ khoản 151.6 tỷ đồng dẫn đến chi phí và thu nhập từ hoạt động khác trong kỳ tăng đột biến so với Quý 2/2023.

Thông tin này đã được công bố trên website của công ty: www.gel.com.vn vào ngày 28/07/2023.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VP;



ĐẠI DIỆN CÔNG TY

Vũ Chi Phương

